
 

  

  

 

 

   23 giugno 2022 

………… O M I S S I S ………….. 

 

5.6. Rivista di proprietà dell’Ateneo: “Bollettino di Italianistica” – 
affidamento della pubblicazione alla Casa Editrice “Carrocci Editore” 

 

  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 240/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la delibera Consiglio di Amministrazione n. 438 del 20.12.2021 di 
approvazione del Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autoriz-
zatorio dell’anno 2022; 

• Vista la Manifestazione d’interesse, prot. n. 814 del 14.04.2022; 

• Visto l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Lettere e Cul-
ture Moderne del 05.05.2022, relativo all’affidamento del servizio di pub-
blicazione della rivista di Ateneo “Bollettino di Italianistica” a Carocci 
Editore S.p.A.; 

• Vista la scrittura Coan n. 72374 effettuata dal Dipartimento di Scienze 
statistiche in data 17.05.2022; 

• Considerata la sussistenza di elementi come argomentati nella delibera 
del Consiglio di Dipartimento di Lettere e Culture Moderne del 
05.05.2022, tali da giustificare l’affidamento allo stesso operatore econo-
mico uscente; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

di autorizzare la stipula del contratto biennale, 2022/2023, con la Casa edi-
trice Carocci Editore S.p.A. e di autorizzare la Magnifica Rettrice alla firma 
dello stesso. 
Il costo previsto per l'affidamento dell'incarico triennale a Carocci Editore 
S.p.A, pari a € 20.000,00 sarà integralmente a carico del Dipartimento di 
Lettere e Culture Moderne e trova copertura sul conto A.C.03.03.010.010 - 
Pubblicazioni di Ateneo - UA.S. 012. AMM, COFOG MP.M1.P1.01.4, scrittura 
contabile n. 72374/2022. 
La spesa relativa alla prestazione professionale notarile per la stipula del 
contratto di edizione che ammonta a € 890,00, graverà sul conto A.C. 
11.01.040.070 - altre prestazioni di lavoro autonomo professionale - 



 

  

  

 

 

   23 giugno 2022 

UA.S.001.DUF.ARAI.AGP, Bilancio Universitario 2022, scrittura contabile n. 
27538/2022 (ex 46561/2021). 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


